2020年1月吉日

会員各位

関係者各位

情報機器リユース・リサイクル協会

緊急セミナー

「情報機器データ消去に関する最新動向」のご案内

新年あけましておめでとうございます。

緊急セミナー「情報機器データ消去に関する最新動向」を開催いたします。

昨年、神奈川県庁の情報漏えい事件は、社会全体に大きな波紋を広げましたが、私共リユース・

リサイクル業界に身をおく者にとりましてもその衝撃は非常に大きいものがあります。

このような状況下、当協会は表題の緊急セミナーを開催し全ての協会加盟会社社員また本件にご

関心の多くの皆さまと今一度情報機器のデータ消去について基本に立ち戻り、真摯に最新情報を共

有し、協会全体、業界全体で広く議論出来る機会を設ける事といたしました。

日本を代表するデータ復旧やデータ消去に関わるソフトウェア会社３社およびリユース・リサイ

クル業界を代表する1社によるセミナー開催が下記の通り実現いたしました。

振るって皆さまのご参加をお願いいたしたく添付の申込用紙に必要事項を記載して Fax または

メールにて参加申し込みをお願い申し上げます。

尚、講演の最後にご質問をお受けいたしますが、時間の関係もございますのでご質問が多い場合

は事前にご提出頂いたご質問に優先してお応えいたしたくご理解と諒解をお願いいたします。

記

日  時： 2020年2月8日(土) 14:00～16:40（受付開始13:30）

場  所： イイノホール＆カンファレンスセンターRoom  A1、2、3

  東京都千代田区内幸町2-1-1 飯野ビルディング4F

参加費用： 会員1,000円 非会員2,000円（受付にて頂戴いたします。）

講演内容：

1. 情報機器のデータ消去手法について

AOSデータ株式会社 代表取締役社長 春山 洋

2. 安全なサニタイズフローについて

株式会社ブランコ・ジャパン 取締役会長 佐原 忠史

3. RITEA認定 ソフトウェア消去について

株式会社ブランコ・ジャパン 代表取締役社長 呉 孝順

 同   ソリューションセールス事業部長 三松 基

4. 物理的消去について

アドバンスデザイン株式会社 取締役副社長 瀧 伸一

5. ITAD 新しい時代の IT機器リユース・リサイクルについて

日本システムケア株式会社 代表取締役社長 家近 茂

以上

FAX : 03-3248-8821

2020年   月   日

一般社団法人 情報機器リユース・リサイクル協会 御中

「情報機器データ消去に関する最新動向」参加申込書

法人名：

私は、2020年2月8日開催予定の勉強会に参加しますこと、次の通りお知らせいたします。

参加者氏名：

参加者氏名 所属部署・役職

1.

2.

3.

4.

5.

連絡担当者：（会員企業は不要です）

氏名            役職・部署

E-mail

TEL         FAX

ご質問：

注意事項：

会費は、当日受付にて領収書と引き換えに頂戴させて頂きます。

会員企業からのご出席につきましては、1名様につき1,000円とさせて頂きます。

会員企業以外からのご出席につきましては、1名様につき2,000円とさせて頂きます。

報道関係の方は無料です。

申込み締切りは、2020年1月31日(金)必着となります。

【申込先】 一般社団法人 情報機器リユース・リサイクル協会

事務局 担当：小野・安藤

〒104-0061 東京都中央区銀座8-18-1 銀座木挽町ビル7F

TEL : 03-3248-5670  FAX : 03-3248-8821

E-mail : info@ritea.or.jp

mailto:info@ritea.or.jp